
 

 

 

 

 

 若草の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして御礼申し上げます。 

 さて、県のＳＤＧｓ教育推進モデル校として今年度で３年目となります。県のモデル校

としては今年度が最後となります。２年間の成果を生かして、今年度もＳＤＧｓ教育に積

極的に取り組んでまいりますので、ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

三沢小学校ＳＤＧｓだより第３１号 令和７年４月２４日 

２年目の研究について 

３年目の研究について 

研究主題     ＳＤＧｓの実現に向けた教育活動の推進 

 ～三沢の風土に学び、自分事として活動できる児童の育成～ 

 

☆ＳＤＧｓの課題を自分事と

して考えるようになります。 

☆課題が改善するように、でき

ることから活動します。 学校・家庭・地域が連携 

診療印刷  

東洋精工  

①ＳＤＧｓについて知る 

【ＳＤＧｓトレイン】  【ＳＤＧｓ階段掲示】 

③ＳＤＧｓについて実践する 

【総合的な学習の時間】 【児童の作品掲示】

ｎ 

②ＳＤＧｓについて学ぶ 

【ＳＤＧｓタイム】   【ＳＤＧｓルーム】     

④ＳＤＧｓについて発信する 

【ＳＤＧｓだより】 【GO.GO.ＳＤＧｓ掲示】 


